
UCHWAŁA Nr VII/40/2024 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego  

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5  

i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

W uchwale nr LXVIII/403/2024 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 stycznia 2024 

roku w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego, § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1, Wyraża się zgodę na przekazanie na rzecz Powiatu Toruńskiego w roku 2024 dotacji  

w kwocie 811.000,00 zł (słownie: osiemset jedenaście tysięcy złotych 00/100)  

z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanego przez powiat zadania obejmującego 

organizację publicznego transportu zbiorowego, w ramach przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej na linii Toruń – Wielka Nieszawka.” 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

  

  Przewodniczący Rady Gminy 

      Wielka Nieszawka 

  

         Ireneusz Śmiechowski   



 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 30 stycznia 2024 r. Rada Gminy Wielka Nieszawka podjęła uchwałę nr 

LXVIII/403/2024 w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego, na mocy której Gmina Wielka Nieszawka przekazała na rzecz 

Powiatu Toruńskiego dotację w kwocie 628.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizowanego przez Powiat Toruński zadania obejmującego organizację publicznego 

transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej: Toruń – Wielka Nieszawka – Kąkol – Wielka 

Nieszawka – Toruń.  

 

W dniu 18 października 2024 r. do Urzędu Gminy w Wielkiej Nieszawce wpłynęło 

pismo sygn. KD.7140.4.2023.MTa, podpisane przez Panią Agnieszkę Janiaczyk – Dąbrowską 

– Członka Zarządu Powiatu Toruńskiego informujące, iż środki z przekazanej przez Gminę 

dotacji celowej - z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego 

wkrótce ulegną wykorzystaniu w całości i do dalszego funkcjonowania komunikacji na 

dotychczasowych zasadach potrzebne będzie zwiększenie dotacji o kwotę ok. 180.000,00 zł. 

 

Przeprowadzona przez Referat Inwestycji i Transportu Urzędu Gminy w Wielkiej 

Nieszawce analiza wykazała, iż biorąc pod uwagę prognozę planowanych do zrealizowania 

wozokilometrów w miesiącach: październik, listopad i grudzień 2024 r., zgodnie z treścią 

wniosku o dopłatę ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej, złożonym przez Powiat Toruński, wkład Gminy Wielka Nieszawka 

powinien zostać zwiększony o kwotę 183.000,00 zł. 

 

Z uwagi na ważny interes społeczny wynikający z faktu funkcjonowania linii 

komunikacyjnej Toruń – Wielka Nieszawka – Kąkol – Wielka Nieszawka – Toruń, 

obsługiwanej przez Powiat Toruński przy wsparciu finansowym Gminy Wielka Nieszawka, 

oraz uzasadnione obawy zawieszenia przez Powiat funkcjonowania linii komunikacyjnej  

w przypadku braku zwiększenia dotacji celowej, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

zasadne.         

 

 

 

                                                                                 
 

 

 

          

 

 


